
Střední průmyslová škola stavební Valašské Meziříčí 

Máchova 628/10, 757 01 Valašské Meziříčí 

Tel. 571 751 011, E-mail skola@spsstavvm.cz 

 

č. j. SPŠSVM/1155/2024 24. 6. 2024 
 

Přijímání žáků ke vzdělávání ve střední škole pro školní rok 2024/2025 – 

vyhlášení třetího kola přijímacího řízení 
 

Ředitelka střední školy, jejíž činnost vykonává Střední průmyslová škola stavební Valašské Meziříčí, vyhlašuje 

v souladu s § 59, § 60, § 60n, § 165 odst. 2 písm. f) zákona č. 561/2004 Sb., o předškolním, základním, středním, 

vyšším odborném a jiném vzdělávání (školský zákon), v souladu s vyhláškou č. 422/2023 Sb. v platném znění, 

o přijímacím řízení ke střednímu vzdělávání a vzdělávání v konzervatoři, 3. kolo přijímacího řízení: 

 

A. Žáci budou přijímáni na základě výsledků přijímacího řízení do studijních oborů – střední 

vzdělání s maturitní zkouškou (distanční studium): 
 

36-47-M/01 Stavebnictví 

zkrácené dvouleté studium          max. 30 žáků 

 

A1. Podmínky přijetí 

Uchazeči jsou přijímáni do distančního studia bez přijímací zkoušky, podmínkou přijetí je dosažení nejméně středního 

vzdělání s maturitní zkouškou dle §60, §80 a §85 školského zákona (tzn. česká nebo československá maturitní 

zkouška).   

 

A2. Kritéria pro přijetí 

Pořadí uchazečů v přijímacím řízení se stanoví na základě průměrného prospěchu na maturitním vysvědčení. 

V případě procentuálního hodnocení společné části MZ je nutno tyto výsledky přepočítat dle následující tabulky: 

 

Český jazyk a literatura  Cizí jazyk  Matematika 

Počet procent Známka  Počet procent Známka  Počet procent Známka 

100 % – 88 % 1  100 % – 88 % 1  100 % – 85 % 1 

87 % – 74 % 2  87 % – 74 % 2  84 % – 68 % 2 

73 % – 59 % 3  73 % – 59 % 3  67 % – 52 % 3 

58 % – 44 % 4  58 % – 45 % 4  51 % – 34 % 4 

43 % – 0 % 5  44 % – 0 % 5  33 % – 0 % 5 
 

V případě rovnosti průměrů rozhodují tato kritéria (v pořadí): 

- průměr ze společné části maturitní zkoušky (český jazyk (a literatura), cizí jazyk, matematika) 

- dosažený stupeň vzdělání. 

 

B. Přijímání cizinců a osob pobývajících dlouhodobě v zahraničí 

U uchazečů, kteří získali střední vzdělání v zahraničí, se postupuje dle § 108 zákona č. 561/2004, Školský zákon, 

v platném znění. Zahraniční uchazeč je povinen absolvovat pohovor, kterým se prokáže znalost českého jazyka 

nezbytná pro vzdělávání v daném oboru vzdělání. Termín pohovoru je 2. 7. 2024 v 10.00 hodin. 

Občané Evropské unie a jejich rodinní příslušníci a osoby se státním občanstvím mimo EU, které pobývají oprávněně 

na území České republiky, mají podle školského zákona stejný přístup ke vzdělávání ve střední škole jako občané 

ČR. Osoby, které nejsou státními občany České republiky a pocházejí ze zemí mimo EU, se stávají žáky školy 

za podmínek stanovených Školským zákonem, pokud řediteli školy prokáží nejpozději při zahájení vzdělávání 

oprávněnost svého pobytu na území České republiky nad 90 dní. 

 

C. Uzávěrka přihlášek 

Přihlášky do 3. kola přijímacího řízení je možné podávat do 28. 6. 2024 osobně do 12.00 hod na adrese školy 

nebo poštou (rozhoduje datum odeslání na poštovním razítku). 

Před vydáním rozhodnutí o přijetí/nepřijetí má účastník řízení podle § 36 odst. 3 zákona č. 500/2004 Sb. Správní řád 

ve znění pozdějších předpisů právo vyjádřit se k podkladům pro vydání rozhodnutí. Nahlížení do spisu je možné ve 

středu 3. 7. 2024 od 9.00 do 11.00 hodin. 

 

Ing. Jindra Mikuláštíková, MBA, v. r. 

ředitelka 

mailto:skola@spsstavvm.cz

